
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 6589/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Michal Bauer  

Telefon +420 972 762 147  

Mobil +420 720 071 393  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 6. února 2024   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává toto výběrové řízení na uzavření rámcové dohody dle § 131 odst. 2 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“), které odpovídá výběrovému řízení na podlimitní sektorovou veřejnou zakázku 

v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle §151 odst. 1 Zákona a v souladu s § 158 odst. 1 

Zákona nepostupuje ve výběrovém řízení podle uvedeného Zákona. 

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 2. 2. 2024 podané 

dodavatelem prostřednictvím písemné elektronické komunikace, týkající se veřejné zakázky 

s názvem: 

 

„Nákup náhradních dílů pro kolejovou mechanizaci u ST Ostrava 2024“ 

evidenční číslo VZ: 63524010 

 

odpovídá  

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace 

a vysvětlení zadávací dokumentace 

 

zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.4 Výzvy k podání nabídky č.j. 

3810/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 26. 1. 2024 (dále jen „Výzva“). 

 

 
Dotaz č. 1 účastníka výběrového řízení: 

 

Dobrý den paní Zemanová, 

děkuji za zprávu, ale bohužel stále jsou některé položky nejasné. 

Položka 

11-25 prosím kat. číslo výrobce, vrtání válců 110mm nebo 115 mm? 

35,36,42,45,46,54,55,56,57,59 prosím kat.č. výrobce, je více možností 

Děkuji za doplnění 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  

 
Zadavatel uvádí, že není oprávněn uvádět katalogová čísla výrobce/výrobců s odkazem na ZZVZ, 

kdy zadavatel nesmí stanovit zadávací podmínky – technické podmínky tak, aby určitým 

způsobem bezdůvodně přímo či nepřímo zaručoval konkurenční výhodu nebo vytvářel překážky 

hospodářské soutěže. Odkazem na určitého dodavatele, např. formou uvedení katalogového čísla 

tak, jak požaduje účastník, či přímým vymezením výrobce nebo přesným označením výrobku by 

se zadavatel dopustil protiprávního jednání, zejména ve vztahu k porušení zásady rovného 

zacházení a zásady diskriminace. Informace a údaje (požadavky na vlastnosti předmětu veřejné 

zakázky), které jsou uvedeny Příloze č. 3 Dílu 2 Zadávací dokumentace s názvem Jednotkový 

ceník dodávaného zboží (verze souboru s názvem „Díl 2_3 Jednotkový ceník dodávaného zboží 

k 31. 1. 2024“), jsou zcela dostačující k podání nabídky a nacenění požadovaných položek. 

 

Dále zadavatel uvádí, že v případě položky pořadové č. 14 a 19 Přílohy č. 3 Dílu 2 Zadávací 

dokumentace (verze souboru s názvem „Díl 2_3 Jednotkový ceník dodávaného zboží k 31. 1. 

2024“) je požadovaný průměr válce v rámci technické specifikace uveden (jedná se o údaj:  110 

mm). 

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích 

podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 12. 2. 2024 do 11:00 
hodin. 
 

 

 

 

 
 

………………………………….. 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 
 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-06T09:55:34+0000


		2024-02-06T11:03:33+0100
	Podepsáno elektronicky


		2024-02-06T11:26:54+0100
	Podepsáno elektronicky




